
Käesolevast õppeaastast on Kääpa Põhikool liitunud kiusamisvaba kooli 

programmiga KiVa. Programmiga liitumise mõte on liikvel olnud juba 

mõnda aega ja ettepanek selleks tuli kooli õpilasesinduselt ning 

lapsevanematelt. Eelmisel õppeaastal osalesime ettevalmistavas protsessis. 

 

Kiusamine on olukord, kus korduvalt, tahtlikult ja meelega kahjustatakse 

kedagi, kellel on raske ennast kaitsta. Mitmed uuringud näitavad, et 10-20% 

algkooli õpilastest ning 5-10% keskastme õpilastest kannatavad süstemaatilise ja pideva kiusamise 

all. Kiusamine haavab, vähendab inimese eneseusku ja enesehinnangut, kahjustab inimestevahelisi 

suhteid, halvimal juhul jääb kiusatav üksi, kogeb igapäevaselt ja pidevalt negatiivseid tundeid ja 

temaga ei suhelda. Kiusajad seevastu omandavad positiivse hoiaku kurjuse, vägivalla ja kiusamise 

suhtes, satuvad elus sagedamini kuritegelikule teele, neil on raske reeglitest kinni pidada, nad on teiste 

tunnete suhtes ükskõiksed ja hoolimatud. Kiusamine ja kiusamise kogemine ei aita inimesel saada 

paremaks ja tugevamaks inimeseks, nagu tihtipeale arvatakse. Kiusamine ei ole süütu mäng, sellest 

ei tulda välja lihtsalt tagasi tehes ja kiusamine ei kasvata kindlasti iseloomu (info raamatust „Miniõpik 

lapsevanematele”).   

 

Mis on KiVa programm? 

KiVa tähendab kiusamisvaba. KiVa on Soome Haridusministeeriumi ülesandel ning Turu Ülikooli 

teadlaste poolt aastatel 2006-2009 välja töötatud tõenduspõhine programm, mis on oluliselt aidanud 

vähendada koolikiusamist, õpilaste ärevust, depressiivsust ja õpilaste koolist väljalangemist Soome 

koolides. Samas on tõusnud koolimeeldimine, õpilaste õppeedukus ning koolides valitseb sõbralikum 

suhtekliima. KiVa programm on Soome positiivse kogemuse tõukel kasutusel juba rohkem kui 20 

riigis üle maailma. Käesolevast sügisest on KiVa-ga Eestis liitunud juba rohkem kui 100 Eesti 

haridusasutust. KiVa programmi kohta saab lähemalt uurida: www.kivaprogram.net 

 

Kääpa Põhikoolis on KiVa programm nähtav mitmel moel – KiVast räägitakse klassi- ja 

koolikogunemistel, lastevanematele koosolekutel ja infokirjades, seintel on plakatid, toimuvad KiVa 

tunnid, lisaks KiVa tiimi koolitamisele toimus stardiabi ja toetuskoolitus kogu koolipersonalile. 

KiVa programm sisaldab nii ennetustööd kui ka kiusamisjuhtumite lahendamise mudelit, kaasab 

erinevaid osapooli ning pakub konkreetset tagasisidet programmi toimimise kohta iga-aastase 

õpilasküsitluse näol. 

 

Rõõmsat kooliaastat soovides 

KiVa-meeskond Kääpa Põhikoolis 

http://www.kivaprogram.net/

